Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 835/2018

Manifesta apelo a Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e ou para que faça a
dedetização no conjunto Roberto
Romano, neste município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que; fui procurado por vários munícipes moradores

do Romano;

CONSIDERANDO que; oferece riscos e muitos pais estão preocupados

com a proliferação de insetos, bichos e animais peçonhentos como escorpiões por
exemplo ;

 Considerando que; vários munícipes mostraram ao vereador

escorpiões capturados dentro da casa, berço, cortinas, ralos e etc.

                          Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, encaminhando cópia para Estrada do Barreirinho, 1010 - Chácara Wolf –
CEP - 13458-466 – Santa Bárbara d´Oeste – SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em  05 de dezembro de 2.018.

                                                             Celso Ávila
-vereador-